
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021073000148

148

Nº 143, sexta-feira, 30 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

reais). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.022 - Demais Serviços Profissionais. Adm.
Maria da Graça Pitiá Barreto - Presidente - CRA-BA Nº 477.

Processo nº 476901.002811/2021-74. OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente.
Fundamento Legal: Dispensa de licitação, conforme previsto no inciso II do Art. 24 da Lei
nº 8.666/1993. Declaração de Dispensa: 20/06/2021, pelo Diretor Administrativo e
Financeiro do CRA-BA, Adm. Ramiro Lubián Carbalhal. CONTRATADA: JB COMUNIC AÇ ÃO
LTDA, CNPJ N°09.260.869/0001-40. Valor R$676,16 (seiscentos e setenta e seis reais e
dezesseis centavos) . Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 - Materiais de
Expediente. Adm. Maria da Graça Pitiá Barreto - Presidente - CRA-BA Nº 477.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ
EXTRATO DE COOPERAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ. Processo SEI nº
476904.001102/2021-41. Partes: Conselho Regional de Administração do Pará/Conselho
Regional de Administração do Distrito Federal (CRA-DF). CNPJ nº 01.264.266/0001-04.
OBJETO: Cooperação mútua entre os partícipes por meio do repasse de 500 (quinhentas)
unidades de Cartões em Policarbonato para confecção de CIP pelo valor de aquisição
constante do Processo de Licitação nº 0010/2017 do CRA-DF. Valor Global R$ 6.950,00 (seis
mil novecentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 6.2.2.1.1.01.04.03.001.004 -
Carteirinhas de Identificação Profissional. FUNDAMENTO: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ. Processo SEI nº
476904.001172/2021-08. Partes: Conselho Regional de Administração do Pará/SAJ ADV
SISTEMAS LTDA. CNPJ 28.687.849/0001-02. OBJETO: Aquisição Software para prestação de
serviços de licenciamento de uso de plataforma virtual de gestão de Escritórios de
Advocacia e Departamentos Jurídicos. Valor Global R$ 3.175,20 (três mil cento e setenta e
cinco reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 6.2.2.1.1.01.04.04.04.014 - demais
serviços profissionais. FUNDAMENTO: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021

O CRBio-01 torna público que realizará licitação visando à contratação de
empresa para os serviços técnicos de gestão de documentos e arquivo envolvendo:
fornecimento de software de gestão de conteúdos (ECM) (implantação, customização e
transferência de conhecimento) para gestão dos documentos e arquivo, modelagem de
processos, consultoria em gestão de documentos, organização de arquivo, elaboração e
aplicação da tabela de temporalidade, criação e elaboração de plano de classificação de
arquivo e serviços bibliotecários, para atender as demandas do CRBio-01, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos que encontram-
se disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crbio01.gov.br. Processo
Adm. Nº 16/2021. Data: 11/08/2021 às 10h00.

São Paulo, 29 de julho de 2021.
ANA PAULA SORRENTINO LOPES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCPR Nº 42/2021 - UASG 925154

ESPÉCIE: Procedimento licitatório nº 42/2021 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de manutenção para o CRCPR. Tipo: Menor
valor por grupo. Entrega das propostas: até 13/08/2021 às 08h45min. Abertura das
propostas e início da sessão: 13/08/2021 às 09h00min, por meio do Sistema Comprasnet.
Informações Gerais: O edital poderá ser consultado nos sites www.crcpr.org.br e
www.gov.br/compras (UASG 925154).

VICTORIA ROSSINI ANDREIU
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
AV I S O

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições legais, torna público e sem efeito a penalidade de CENSURA
PÚBLICA aplicada ao profissional da contabilidade: FRANCESCO LUIGI CELSO, Registro SP-
175348/O, Processo 2016/020312, conforme publicado no dia 06/08/2020, Seção 3, página
número 150 do D.O.U.

Rio de Janeiro, 29 de julho de 2021.
CONTADOR SAMIR FERREIRA BARBOSA NEHME

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Objeto: Renovação da subscrição das licenças do Adobe Creative Cloud for
Teams All Apps e do Adobe Stock for Teams. Processo nº 2021/000024. Data, hora e local
do Pregão: 12/08/2021, às 10h, no Portal de Compras do Governo Federal -
www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail licitacao@crcrj.org.br.

Rio de Janeiro, 29 de julho de 2021.
CONTADOR SAMIR FERREIRA BARBOSA NEHME

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO EM CARATER EMERGENCIAL
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São

Paulo. Contratada: LMED MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI.
Objeto: Contratação de Assistente Técnico de Perícia Judicial Trabalhista.
Fundamentação: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.

São Paulo, 26 de julho de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - NOVA DATA

OBJETO: Locação de Veículos. Recebimento das propostas até 12/08/2021 às
09h45m. Abertura da Sessão de Disputa dia 12/08/2021 às 10h15m. O edital poderá ser
retirado através do site do CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou
site do Banco do Brasil, no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 14ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n.° 023/2021. Processo Licitatório n.° 015/2021. Fundamento Legal:
Nos termos da Lei n.° 10.520/02, da Lei Complementar n.° 123/06, da Lei n.° 8.078/90,
Decreto n.° 7.892/2013, Decreto n.° 10.024/19, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.°
8.666/93. Objeto do Contrato: é o Registro de preços destinado à aquisição de insumos,
ferramentas, equipamentos para infraestrutura de T.I. e computadores para o CRECI/MS.
Partes: CRECI/MS e HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI
EPP. Assinam: Eli Rodrigues e Felipe Carvalho Querino. Conta n.°: 6.3.2.1.01.03.006.
Vigência Contratual: 21/05/2021 a 21/05/2022. Valor Global: R$ 42,92 (quarenta e dois
reais e noventa e dois centavos). Data de assinatura do Contrato: 21/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 003/2020. Processo Licitatório nº 001/2020. Fundamento Legal:
Licitação dispensável cf. Art. 24, inciso II, Lei n. ° 8.666/93. Objeto do Contrato: Prestação
de serviços de limpeza e conservação da Delegacia do CRECI/MS em Três Lagoas/MS.
Partes: CRECI/MS e ALEX ALONSO DA SILVA (MARIA BRASILEIRA TRÊS LAGOAS). Assinam: Eli
Rodrigues e Airton Neves Domingues Junior. Conta nº: 6.3.1.3.04.01.008. Vigência
Contratual: 27/01/2020 a 27/01/2021. Valor Global: R$ 6.384,00 (seis mil trezentos e
oitenta e quatro reais). Data de empenho: 04/02/2020. Data de assinatura do Contrato:
27/01/2020. Nota de Empenho nº 2020NE00071

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n.° 028/2021. Processo Licitatório n.° 015/2021. Fundamento Legal:
Nos termos da Lei n.° 10.520/02, da Lei Complementar n.° 123/06, da Lei n.° 8.078/90,
Decreto n.° 7.892/2013, Decreto n.° 10.024/19, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.°
8.666/93. Objeto do Contrato: é o Registro de preços destinado à aquisição de insumos,
ferramentas, equipamentos para infraestrutura de T.I. e computadores para o CRECI/MS.
Partes: CRECI/MS e SCORPION INFORMATICA EIRELI. Assinam: Eli Rodrigues e Marcio
Rogério Domingues. Conta n.°: 6.3.2.1.01.03.006. Vigência Contratual: 21/05/2021 a
21/05/2022. Valor Global: R$ 331,34 (trezentos e trinta e um reais e trinta e quatro
centavos). Data de assinatura do Contrato: 21/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n.° 021/2021. Processo Licitatório n.° 015/2021. Fundamento Legal:
Nos termos da Lei n.° 10.520/02, da Lei Complementar n.° 123/06, da Lei n.° 8.078/90,
Decreto n.° 7.892/2013, Decreto n.° 10.024/19, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.°
8.666/93. Objeto do Contrato: é o Registro de preços destinado à aquisição de insumos,
ferramentas, equipamentos para infraestrutura de T.I. e computadores para o CRECI/MS.
Partes: CRECI/MS e SISTEMICA SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI. Assinam: Eli Rodrigues e
Rita Soares de Souza. Conta n.°: 6.3.2.1.01.03.006. Vigência Contratual: 21/05/2021 a
21/05/2022. Valor Global: R$ 3.329,90 (três mil, trezentos e vinte nove reais e noventa
centavos). Data de assinatura do Contrato: 21/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n.° 017/2021. Processo Licitatório n.° 015/2021. Fundamento Legal:
Nos termos da Lei n.° 10.520/02, da Lei Complementar n.°123/06, da Lei n.° 8.078/90,
Decreto nº 7.892/2013, Decreto n.° 10.024/19, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.°
8.666/93. Objeto do Contrato: é o Registro de preços destinado à aquisição de insumos,
ferramentas, equipamentos para infraestrutura de T.I. e computadores para o CRECI/MS.
Partes: CRECI/MS e MA3 TECH INFORMATICA EIRELI. Assinam: Eli Rodrigues e Noêmia
Bergamo. Conta n.°: 6.3.2.1.01.03.006. Vigência Contratual: 20/05/2021 a 20/05/2022.
Valor Global: R$ 101.540,60 (cento e um mil quinhentos e quarenta reais e sessenta
centavos). Data de assinatura do Contrato: 20/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n.° 026/2021. Processo Licitatório n.° 015/2021. Fundamento Legal:
Nos termos da Lei n.° 10.520/02, da Lei Complementar n.° 123/06, da Lei n.° 8.078/90,
Decreto n.° 7.892/2013, Decreto n.° 10.024/19, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.°
8.666/93. Objeto do Contrato: é o Registro de preços destinado à aquisição de insumos,
ferramentas, equipamentos para infraestrutura de T.I. e computadores para o CRECI/MS.
Partes: CRECI/MS e MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA. Assinam: Eli Rodrigues e
Marco Túlio Gomes de Figueiredo. Conta n.°: 6.3.2.1.01.03.006. Vigência Contratual:
21/05/2021 a 21/05/2022. Valor Global: R$ 2.290,00 (dois mil duzentos e noventa reais).
Data de assinatura do Contrato: 21/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n.° 024/2021. Processo Licitatório n.° 015/2021. Fundamento Legal:
Nos termos da Lei n.° 10.520/02, da Lei Complementar n.° 123/06, da Lei n.° 8.078/90,
Decreto n.° 7.892/2013, Decreto n.° 10.024/19, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n. °
8.666/93. Objeto do Contrato: é o Registro de preços destinado à aquisição de insumos,
ferramentas, equipamentos para infraestrutura de T.I. e computadores para o CRECI/MS.
Partes: CRECI/MS e FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI. Assinam: Eli Rodrigues
e Raíla Freire Aguiar. Conta nº: 6.3.2.1.01.03.006. Vigência Contratual: 21/05/2021 a
21/05/2022. Valor Global: R$ 2.997,00 (dois mil, novecentos e noventa e sete reais). Data
de assinatura do Contrato: 21/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n.° 030/2021. Processo Licitatório n.° 026/2021. Fundamento Legal:
Inexigibilidade de licitação cf. Art. 25, inciso II, Lei n.° 8.666/93. Objeto do Contrato:
Contratação direta do palestrante Francisco Teixeira da Silva, para o curso: Oratória, Gestos
e Postura, que será realizado em data a combinar, na modalidade presencial. Partes:
CRECI/MS e FRANCISCO TEIXEIRA DA SILVA. Assinam: Eli Rodrigues e Francisco Teixeira da
Silva. Conta n.°: 6.3.1.3.04.01.047. Vigência Contratual: 23/06/2021 a 23/08/2021. Valor
Global: R$ 7.378,00 (sete mil, trezentos e setenta e oito reais). Data de empenho:
10/06/2021. Data de assinatura do Contrato: 23/06/2021. Nota de Empenho n.°
2021NE00138

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 018/2021. Processo Licitatório nº 015/2021. Fundamento Legal: Nos
termos da Lei nº 10.520/02, da Lei Complementar n° 123/06, da Lei n° 8.078/90, Decreto
nº 7.892/2013, Decreto nº 10.024/19, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93.
Objeto do Contrato: é o Registro de preços destinado à aquisição de insumos, ferramentas,
equipamentos para infraestrutura de T.I. e computadores para o CRECI/MS. Partes:
CRECI/MS e BILHETECO LTDA. Assinam: Eli Rodrigues e Ronald Rigo Fassarela. Conta nº:
6.3.2.1.01.03.006. Vigência Contratual: 21/05/2021 a 21/05/2022. Valor Global: R$ 4.385,00
(quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais). Data de assinatura do Contrato:
21/05/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-30T01:29:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




